
21/03/2013



Rassegna del 21 marzo 2013

ATTIVITA' ECONOMICHE

Il Sole 24 Ore 3 PAGAMENTI PA 250 MILA OCCUPATI IN PIU' 1

Il Sole 24 Ore 3 IL MODELLO SPAGNOLO VALE FINO AL 3,4% DEL PIL 2

Il Sole 24 Ore 2 RISORSE PRIMO PASSO DEL GOVERNO 3

Il Sole 24 Ore 2 GIA' SCATTATA LA DUE DILIGENTE PER AGGIORNARE LE CIFRE ARRETRATE 5

Il Sole 24 Ore 17 SICILIA OK DEFINITIVO ALL'ABOLIZIONE DELLE PROVINCE 6

Il Sole 24 Ore 1 IL PAGAMENTO DEI DEBITI PA VALE 250MILA POSTI DI LAVORO 7

Il Sole 24 Ore 2 IN PARLAMENTO PARTITI PRONTI A DIRE SI 8

Otto Pagine - Benevento 5 IN TOUR PER LO SVILUPPO 9

EGOVERNMENT E INNOVAZIONE

Il Denaro 17 EDILIZIA, RAPPORTO LEGAMBIENTE: I COMUNI SONO SEMPRE PIÙ GREEN 10

Il Mattino - Caserta 43 RIVOLUZIONE DIGITALE, VIA ALLA TRASPARENZA DEGLI UFFICI 11

GESTIONE DEL TERRITORIO

Il Mattino 39 DEIRIO: «BASTA RITARDI SULLE RISORSE PRONTI A SFORARE IL PATTO DI
STABILITÀ^

12

GOVERNO LOCALE

Il Sole 24 Ore 17 ESECUTIVO ROSA E TUTTI ESTERNI 13

ASSOCIAZIONISMO

Il Manifesto 4 ENTI LOCALI ALLEATI CONTRO L'AUSTERITÀ 14

NORMATIVA E SENTENZE

Il Mattino- Napoli Sud 49 VICO EQUENSE, CARO ELETTRICITÀ: IL TAR BOCCIA LA DELIBERA 15

Italia Oggi 27 L'AFFIDO DI SERVIZI PUBBLICI CON BANDO È LEGITTIMO 16

SERVIZI SOCIALI

Italia Oggi 26 FARMACIE COME MINI-OSPEDALI 17

TRIBUTI

Il Mattino 11 LA CRISI DEBITI CON LE IMPRESE, LO STATO PRONTO A PAGARE 18

Il Mattino 11 GOVERNO, FINALMENTE IL RISVEGLIO È UN ASCOLTO AI RIPETUTI ALLARMI 19

Il Mattino 11 CASSA DEPOSITI E PRESTITI: CONTI OK. DIVIDENDI BOOM 20

Italia Oggi 25 SI ALLE CARTELLE UNIFORMI 21

Italia Oggi 23 A TORINO L'ATC VUOLE INDIETRO 8 MILIONI DI IMU 22

Italia Oggi 24 RICORSO ANTI IMU BOCCIATO 23

Libero 12 IL SOLITO NORD REGALA OGNI ANNO 100 MILIARDI ALLE CASSE DELLO STATO 24

BILANCI

Il Sannio 6 CREDITI ALLE IMPRESE, ALL'ORIZZONTE UNO SBLOCCO DEL PATTO DI STABILITÀ
PER NOVE MILIARDI

26

Il Sole 24 Ore 5 FERMI 12,5 MILIARDI GIA' IN CASSA 27



Il Sole 24 Ore 5 OGNI ANNO PERSI 4,5 MILIARDI DI LAVORI 10 MILA IMPRESE FALLITE 28

Il Sole 24 Ore 5 SUL PIATTO ASLTRI 2 MILIARDI DELLE PROVINCE 29

Il Sole 24 Ore 14 REGIONI IN ALLARME PER LA CASSA IN DEROGA 30

ENTI LOCALI

Italia Oggi 24 CCT PER PAGARE I DEBITI DELLA P.A. 31

Mf 50 LIQUIDATE LE PROVINCE, ORA TOCCA AI CONSORZI 33

OPINIONI & COMMENTI

Italia Oggi 8 LA SICILIA ABOLISCE LE PROVINCE: IL FEDERALISMO SERVE 34

INTERVISTE

Mf 2 ADESSO REGOLE UGUALI PER TUTTI 35

SANITA'

Italia Oggi 26 ALLA SANITÀ LA STAMPELLA DI 5 MLD DI TASSE 37

POLITICA

Il Giornale 10 IMPRESE IN PIAZZA: PAGATECI I DEBITI 38

Il Mattino 41 REGIONE, VIA AI TAGLI: SALTANO DIECI CONSIGLIERI 39

Italia Oggi 8 CROCETTA E M5S ADESSO LITIGANO 40

Mf 4 DECRETO SALVA-IMPRESE NEL CASSETTO 41

Mf 4 CARROZZONI DI STATO SCONFIGGONO ANCHE LA GHIGLIOTTINA 42

ECONOMIA

Il Golfo 13 TARES, FEDERALBERGHI SCRIVE AL SINDACO «NIENTE BATOSTE, ALTRIMENTI IL
SETTORE COLLASSA»

43

Il Messaggero 18 SQUINZI: CON LO SBLOCCO DEI PAGAMENTI 250 MILA POSTI DI LAVORO E PIL SU
DELL'1%

44

Il Sannio 16 ASMEZ PER LA GESTIONE DELLE GARE DI APPALTO SIGLATO UN ACCORDO CON
IL CONSORZIO

45

Il Sole 24 Ore 3 MORATORIA PROROGATA AL 30 GIUGNO 46

AMBIENTE

Il Sole 24 Ore 23 RIFIUTI PERICOLOSI RITORNA LA TRACCIABILITA' DEL SISTRI 47

Italia Oggi 30 UNA PRIMAVERA PER L'ECOLOGIA 48



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 1



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 2



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 3



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 4



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 5



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 6



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 7



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 8



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 9



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 10



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 11



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 12



GOVERNO LOCALE  Pag. 13



ASSOCIAZIONISMO  Pag. 14



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 15



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 16



SERVIZI SOCIALI  Pag. 17



TRIBUTI  Pag. 18



TRIBUTI  Pag. 19



TRIBUTI  Pag. 20



TRIBUTI  Pag. 21



TRIBUTI  Pag. 22



TRIBUTI  Pag. 23



TRIBUTI  Pag. 24



TRIBUTI  Pag. 25



BILANCI  Pag. 26



BILANCI  Pag. 27



BILANCI  Pag. 28



BILANCI  Pag. 29



BILANCI  Pag. 30



ENTI LOCALI  Pag. 31



ENTI LOCALI  Pag. 32



ENTI LOCALI  Pag. 33



OPINIONI & COMMENTI  Pag. 34



INTERVISTE  Pag. 35



INTERVISTE  Pag. 36



SANITA'  Pag. 37



POLITICA  Pag. 38



POLITICA  Pag. 39



POLITICA  Pag. 40



POLITICA  Pag. 41



POLITICA  Pag. 42



ECONOMIA  Pag. 43



ECONOMIA  Pag. 44



ECONOMIA  Pag. 45



ECONOMIA  Pag. 46



AMBIENTE  Pag. 47



AMBIENTE  Pag. 48


	Indice Articoli
	ATTIVITA' ECONOMICHE
	IL SOLE 24 ORE - Pagamenti pa 250 mila occupati in piu'
	IL SOLE 24 ORE - Il modello spagnolo vale fino al 3,4% del pil
	IL SOLE 24 ORE - Risorse primo passo del governo
	IL SOLE 24 ORE - Gia' scattata la due diligente per aggiornare le cifre arretrate
	IL SOLE 24 ORE - Sicilia ok definitivo all'abolizione delle province
	IL SOLE 24 ORE - Il pagamento dei debiti pa vale 250mila posti di lavoro
	IL SOLE 24 ORE - In parlamento partiti pronti a dire si
	OTTO PAGINE - BENEVENTO - In tour per lo sviluppo

	EGOVERNMENT E INNOVAZIONE
	IL DENARO - Edilizia, rapporto legambiente: i comuni sono sempre più green
	IL MATTINO - CASERTA - Rivoluzione digitale, via alla trasparenza degli uffici

	GESTIONE DEL TERRITORIO
	IL MATTINO - Deirio: «basta ritardi sulle risorse pronti a sforare il patto di stabilità^

	GOVERNO LOCALE
	IL SOLE 24 ORE - Esecutivo rosa e tutti esterni

	ASSOCIAZIONISMO
	IL MANIFESTO - Enti locali alleati contro l'austerità

	NORMATIVA E SENTENZE
	IL MATTINO- NAPOLI SUD - Vico equense, caro elettricità: il tar boccia la delibera
	ITALIA OGGI - L'affido di servizi pubblici con bando è legittimo

	SERVIZI SOCIALI
	ITALIA OGGI - Farmacie come mini-ospedali

	TRIBUTI
	IL MATTINO - La crisi debiti con le imprese, lo stato pronto a pagare
	IL MATTINO - Governo, finalmente il risveglio è un ascolto ai ripetuti allarmi
	IL MATTINO - Cassa depositi e prestiti: conti ok. dividendi boom
	ITALIA OGGI - Si alle cartelle uniformi
	ITALIA OGGI - A torino l'atc vuole indietro 8 milioni di imu
	ITALIA OGGI - Ricorso anti imu bocciato
	LIBERO - Il solito nord regala ogni anno 100 miliardi alle casse dello stato

	BILANCI
	IL SANNIO - Crediti alle imprese, all'orizzonte uno sblocco del patto di stabilità per nove miliardi
	IL SOLE 24 ORE - Fermi 12,5 miliardi gia' in cassa
	IL SOLE 24 ORE - Ogni anno persi 4,5 miliardi di lavori 10 mila imprese fallite
	IL SOLE 24 ORE - Sul piatto asltri 2 miliardi delle province
	IL SOLE 24 ORE - Regioni in allarme per la cassa in deroga

	ENTI LOCALI
	ITALIA OGGI - Cct per pagare i debiti della p.a.
	MF - Liquidate le province, ora tocca ai consorzi

	OPINIONI & COMMENTI
	ITALIA OGGI - La sicilia abolisce le province: il federalismo serve

	INTERVISTE
	MF - Adesso regole uguali per tutti

	SANITA'
	ITALIA OGGI - Alla sanità la stampella di 5 mld di tasse

	POLITICA
	IL GIORNALE - Imprese in piazza: pagateci i debiti
	IL MATTINO - Regione, via ai tagli: saltano dieci consiglieri
	ITALIA OGGI - Crocetta e m5s adesso litigano
	MF - Decreto salva-imprese nel cassetto
	MF - Carrozzoni di stato sconfiggono anche la ghigliottina

	ECONOMIA
	IL GOLFO - Tares, federalberghi scrive al sindaco «niente batoste, altrimenti il settore collassa»
	IL MESSAGGERO - Squinzi: con lo sblocco dei pagamenti 250 mila posti di lavoro e pil su dell'1%
	IL SANNIO - Asmez per la gestione delle gare di appalto siglato un accordo con il consorzio
	IL SOLE 24 ORE - Moratoria prorogata al 30 giugno

	AMBIENTE
	IL SOLE 24 ORE - Rifiuti pericolosi ritorna la tracciabilita' del sistri
	ITALIA OGGI - Una primavera per l'ecologia



